PROJETO DE LEI Nº                       2024 

(ABERTURA DE UM CRÉDITO ESPECIAL POR ANULAÇÃO NO VALOR DE R$ 

16.000,00 (DEZESSEIS MIL REAIS) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS). 

Art. 1º - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a proceder a 

abertura de um crédito especial por anulação, no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil 

reais), destinado a incrementar as seguintes dotações do orçamento vigente:  

02 03      FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

020302 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
08  Assistência Social 
08 244 Assistência Comunitária  
08 244 0083 Desenv.

[...]

Senhores Vereadores. 

Com os nossos cordiais cumprimentos, estamos enviando a essa 
colenda Câmara Municipal, para ser apreciado e deliberado pelos nobres Vereadores, o 
Projeto de Lei dispondo de abertura de um crédito especial por anulação no valor de R$ 
16.000,00 (dezesseis mil reais), para incrementar dotações no Orçamento vigente, 
relacionado com a Assistência Social do Município. 

Destacamos que o crédito aberto através deste Projeto de Lei tem a 

finalidade de revigorar recursos financeiros orçamentários para poder atender Blocos da